关于开展2019年7-12月宁海县紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴申报的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，各有关企业：

根据《宁波市人民政府办公厅关于印发宁波市职业技能提升行动实施方案（2019-2021年）的通知》（甬政办发〔2019〕78号）、《中共宁海县委 宁海县人民政府关于实施“人才政策28条”的意见》（宁党发〔2019〕14号）文件精神，结合工作实际，现将2019年7-12月宁海县紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴相关细则予以说明，请通知辖区内符合补贴条件企业上报。

一、申请条件
申请补贴的企业需具备如下条件：

（1）在本县依法注册登记，具有独立法人资格；

（2）依法缴纳各项税收，无偷税、骗税和抗税行为，具有良好的纳税记录；

（3）与员工依法建立劳动关系并正常缴纳社会保险费；

享受补贴的职工需满足以下条件：

（1）补贴岗位上的职工需为本企业劳动合同期限内的一线在岗职工，所从事的职业（工种）属于当年度宁海县人力社保局公布的《宁海县紧缺工种高技能人才岗位补贴目录》（以下简称“《岗位补贴目录》”）内的职业（工种）；

（2）符合条件的企业一线在岗职工，自取得紧缺工种技师、高级技师职业资格证书之日起，即可享受紧缺技能人才岗位补贴，补贴期限最长不超过3年，5年内申领完毕。
（3）对符合条件的职工，企业应在本单位内公示5天，公示无异议后方可申报。
（4）对企业职工有欠缴和补缴基本养老、基本医保、失业等社会保险费用情况的，其欠缴和补缴的月份不计入享受月份。
二、申请时间及流程
（1）申请。企业将材料送至县人力社保局一楼23、25号窗口，本次申请时间为2020年1月2日-1月23日。
（2）受理。县人力社保局受理资料后，应当场进行核对，资料齐全且属于补贴范围的进入审核环节。

（3）审核。县人力社保局自受理之日起开展审核。审核通过的，进入公示环节；审核不通过的，不予补贴并告知企业。

（4）公示。县人力社保局应当在官网对审核通过的企业进行公示。公示有异议的，经办人社部门应开展调查并完成异议处理。经过调查不符合补贴条件的，不予补贴并告知企业；公示无异议的，或有异议但经过调查异议不成立的，进入拨付环节。

（5）拨付。经办人社部门于公示通过后，将相关补贴拨入申请企业。

三、申请材料
（1）《宁海县紧缺工种高技能人才岗位补贴汇总表》（附件2、企业盖章），须在备注栏内注明每位职工的已累计享受补贴月数；

（2）企业公示文稿原件及公示情况说明（附件3）；

（3）职工身份证复印件、职业资格证书复印件、劳动合同复印件各1份，提供材料复印件须加盖申报单位印章（第二次及以上申报人员不需要提供身份证复印件）;

（4）企业银行基本存款账户开户许可证复印件（单位盖章、查验原件）。

（5）企业补贴上报人员劳动合同与人力资源管理服务或劳务派遣企业签订的，需另附人力资源管理服务或劳务派遣企业出具的合同签订及社保缴纳证明。

四、有关说明
（1）申报岗位补贴的职工证书工种应与本人实际从事工作保持一致，如资金审计发现问题，后果由企业承担。

（2）岗位补贴对象不包含机关事业单位（除技工院校）的企业编制人员。已开始补贴人员不受次年发布的目录影响，仍可继续补贴。每人最长可享受36个月，允许中途中断，但需在首次补贴计发之日起五年内申领完毕，五年后补贴资格不予保留。
（3）《宁海县紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴目录》按照年度实际情况及产业结构调整等因素做适时调整。

（4）岗位补贴申报实行半年一次。紧缺工种高技能人才岗位补贴企业，于每年1、7月份的前15个工作日将申请资料上报县人力社保局。之后如无必要，不再另行通知。

（5）联系电话：65582868，联系地址：宁海县桃源街道气象北路778号。政策咨询：县人力社保局专技职技科张韵姬，联系电话：59971577。
附件：

1、2019年度宁海县紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴目录
2、宁海县紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴汇总表

3、企业公示情况说明及公示文稿参考样式
附件1

2019年度宁海县紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴目录

	序号
	职业资格目录名称
	备注
	序号
	职业（工种）
	备注

	1
	焊工

	21
	模具工
	人社部发【2017】68号文件国家职业资格目录实施后核发证书职业（工种）名称

	2
	磨工

	22
	机床装调维修工（含数控机床装调维修工）

	3
	制冷工

	23
	起重装卸机械操作工（含起重工、电动装卸机械司机、内燃装卸机械司机）

	4
	钢筋工

	24
	手工木工（含木工）

	5
	砌筑工

	25
	汽车维修工（汽车修理工）

	6
	中式烹调师

	26
	冲压工（含冷作钣金工）

	7
	西式烹调师

	27
	电子商务师
	人社部发【2017】68号文件国家职业资格目录实施前核发证书职业（工种）名称

	8
	美发师

	9
	中式面点师

	10
	眼镜定配工

	11
	化工总控工

	12
	服装制版师

	13
	电梯安装维修工

	14
	工业废水处理工

	15
	工程机械维修工

	16
	半导体分立器件和集成电路装调工

	17
	智能楼宇管理员（智能楼宇管理师）

	18
	车工(含数控车工)

	19
	铣工(含数控铣工)

	20
	钳工(含机修钳工、工具钳工)

	补贴标准
	技师
	500元/人·月

	高级技师
	1000元/人·月

附件2

    宁海县紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴汇总表
	序号
	姓名
	身份证号码
	性别
	从事岗位
	证书工种和等级
	发证时间
	补贴标准
	计发月份
	补贴额度
	备注

	例
	张三
	123456XXXXXX1234
	男
	钳工/汽修工
	工具钳工 一级
	2017.6.28
	1000元/月
	6
	6000
	已享受18个月

	李四
	123456XXXXX6789
	女
	理发师
	美发师二级
	2019.8.24（因8月底取得证书，只能享受9-12四个月补贴）
	500元/月
	4
	2000
	未享受

	合    计

	企业名称

	开户行

	账号

联系电话：
填报人：                     审核人：                     审批人 ：                         年     月    日

附件3

企业公示情况及公示文稿参考样式
关于**等同志申报紧缺工种高技能人才岗位补贴的公示
根据县人社局《关于公布XX年度宁海县紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴目录和做好岗位补贴申报工种的通知》文件精神，现将本单位符合享受紧缺工种岗位补贴人员情况公示如下：
1.**同志，**年**月出生，**年参加工作，工作岗位为**，**年**月获得**证书，可享受技师/高级技师-500/1000元/月的岗位补贴。
2.
3.
… …
公示期为*月*日至*月*日，对上述公示内容如有异议，请向本单位**部门书面反映或致电****。
单位名称：（单位公章）
                                   **年**月**日
公示证明范文：(供参考)
关于**等同志申报紧缺工种高技能人才岗位补贴的
公示情况说明
**人社局：
根据县人社局《关于公布XX年度宁海县紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴目录和做好岗位补贴申报工种的通知》文件精神，我公司已按文件规定于**年**月**日至**年**月**日，对**等同志在**（位置）进行公示。公示期满未有异议，特推荐申报。
单位名称：（单位公章）
                                **年**月**日